
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00001/2022 (SRP)

Às 17:07 horas do dia 13 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. INALDO PEREIRA GUERRA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 59570000400202217,
Pregão nº 00001/2022. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Talha Elétrica
Descrição Complementar: Talha Elétrica Nome: Talha Eletrica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.921,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA , pelo melhor lance de R$
19.352,7500 e a quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/07/2022
14:38:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMBRAS COMERCIAL DE
MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA, CNPJ/CPF: 18.873.549/0001-56,

Melhor lance: R$ 19.352,7500

Homologado 13/07/2022
17:07:06

INALDO
PEREIRA
GUERRA

NETO

 
Item: 2
Descrição: Lava Botas
Descrição Complementar: Lava Botas Material: Aço Inox , Aplicação: Agroindústria , Tipo Sistema: De Calha Para Duas
Pessoas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.795,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.207,7900 e a quantidade de 4
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/07/2022
14:39:03 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERACAO COMERCIO E

SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.532.500/0001-86, Melhor lance: R$ 2.207,7900

Homologado 13/07/2022
17:07:16

INALDO
PEREIRA

GUERRA NETO

 
Item: 3
Descrição: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais
Descrição Complementar: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Material: Aço Inoxidável , Uso: Abatedouro



Bovino , Tipo 1: Esterilizador A Vapor Para Facas , Características Adicionais 2: Dimensões: 300 X 100 X 350 Mm , Padrão:
Manual
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.448,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.343,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/07/2022
14:39:07 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GERACAO COMERCIO E

SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 08.532.500/0001-86, Melhor lance: R$ 1.343,0000

Homologado 13/07/2022
17:07:27

INALDO
PEREIRA

GUERRA NETO

 
Item: 4
Descrição: Lavatório Mãos
Descrição Complementar: Lavatório Mãos Material: Aço Inox Aisi 304, Liga 18/8 E Acabamento Polido , Altura: 200 MM,
Comprimento: 500 MM, Largura: 500 MM, Características Adicionais: Cuba: 300x150mm/Furo Central
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.626,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA , pelo melhor lance de R$
1.542,2500 e a quantidade de 12 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/07/2022
14:39:09 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMBRAS COMERCIAL DE
MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA, CNPJ/CPF: 18.873.549/0001-56,

Melhor lance: R$ 1.542,2500

Homologado 13/07/2022
17:07:38

INALDO
PEREIRA
GUERRA

NETO

 
Item: 5
Descrição: Balança Eletrônica
Descrição Complementar: Balança Eletrônica Capacidade Pesagem: 300 KG, Dimensões: 60 X 60 CM, Tipo: Digital ,
Características Adicionais: Plataforma Em Aço Carbono, Prato Removível , Número Dígitos: 6 , Voltagem: 110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.933,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.360,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/07/2022
14:39:11 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 09.251.627/0001-90, Melhor lance: R$

6.360,0000

Homologado 13/07/2022
17:07:40

INALDO
PEREIRA

GUERRA NETO

 
Item: 6
Descrição: Agitador mecânico



Descrição Complementar: Agitador Mecânico Rotação: Até 2500 RPM, Ajuste: Ajuste Mecânico, Botão Controle Velocidade
, Adicional: Operação Contínua , Tipo: Orbital
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 27.265,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA , pelo melhor lance de R$
25.671,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/07/2022
14:39:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMBRAS COMERCIAL DE
MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA, CNPJ/CPF: 18.873.549/0001-56,

Melhor lance: R$ 25.671,0000

Homologado 13/07/2022
17:07:52

INALDO
PEREIRA
GUERRA

NETO

 
Item: 7
Descrição: Prensa Para Montagem
Descrição Complementar: Prensa Para Montagem Nome: Prensa Para Montagem
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 58.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA , pelo melhor lance de R$
55.720,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/07/2022
14:39:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMBRAS COMERCIAL DE
MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO LTDA, CNPJ/CPF: 18.873.549/0001-56,

Melhor lance: R$ 55.720,0000

Homologado 13/07/2022
17:08:06

INALDO
PEREIRA
GUERRA

NETO

 
Item: 8
Descrição: Câmara Frigorífica
Descrição Complementar: Câmara Frigorífica Nome: Câmara Frigorífica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 69.034,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TATIANE DE ALMEIDA VILLEGA REFRIGERACAO , pelo melhor lance de R$ 59.900,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/07/2022
14:39:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TATIANE DE ALMEIDA VILLEGA

REFRIGERACAO, CNPJ/CPF: 17.410.111/0001-79, Melhor lance: R$ 59.900,0000

Homologado 13/07/2022
17:08:18

INALDO
PEREIRA

GUERRA NETO

 
Item: 9
Descrição: Câmara Frigorífica
Descrição Complementar: Câmara Frigorífica Nome: Câmara Frigorífica



Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 73.650,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 60.990,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/07/2022
14:39:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA
REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF: 39.542.220/0001-82, Melhor lance: R$

60.990,0000

Homologado 13/07/2022
17:08:28

INALDO
PEREIRA

GUERRA NETO

Fim do documento


